
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. LIEPOS 19 D. 

NUTARIMO NR. 1167 „DĖL VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAMS SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimą Nr. 1167 

„Dėl Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS 

IR BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJAMS, DIRBANTIEMS PAGAL DARBO 

SUTARTIS, SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 22 straipsnio 

2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 39 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos įstatymo 68 straipsnio 1 dalies 4 punktu ir 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 4 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Patvirtinti Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams ir biudžetinių įstaigų 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, skyrimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė  

 

 

 

Finansų ministrė, 

pavaduojanti socialinės apsaugos ir darbo ministrą  Gintarė Skaistė 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. liepos 19 d. nutarimu Nr. 1167 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2024 m.                   d. nutarimo Nr.  

redakcija) 

 

 

VIENKARTINIŲ PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS IR 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJAMS, DIRBANTIEMS PAGAL DARBO 

SUTARTIS, SKYRIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Vienkartinių piniginių išmokų valstybės tarnautojams ir biudžetinių įstaigų 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, (toliau – darbuotojai) skyrimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato vienkartinių piniginių išmokų, nurodytų Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 4 punkte, Lietuvos Respublikos vidaus 

tarnybos statuto 39 straipsnio 2 dalies 2 punkte, Lietuvos Respublikos diplomatinės tarnybos 

įstatymo 68 straipsnio 1 dalies 4 punkte ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 10 straipsnio 2 dalies 4 punkte 

(toliau – įstatymai), atitinkamai valstybės tarnautojams, kurių tarnybos santykiai ir statusas yra 

reglamentuojami Valstybės tarnybos įstatyme, vidaus tarnybos sistemos pareigūnams ir 

diplomatams (toliau kartu – valstybės tarnautojai) ir darbuotojams, kurių darbo apmokėjimas 

reglamentuojamas Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatyme, skatinti skyrimo tvarką. 

2. Vienkartinė piniginė išmoka gali būti skiriama šiais atvejais:  

2.1. valstybės tarnautojo tarnybinė veikla ar darbuotojo veikla įvertinta kaip viršijanti 

lūkesčius. Šiuo atveju vienkartinė piniginė išmoka gali būti mokama, jei ji nurodyta tiesioginio 

vadovo motyvuotame pasiūlyme valstybės tarnautojo tarnybinės veiklos ar darbuotojo veiklos 

vertinimo metu; 

2.2. nepriekaištingai (pavyzdingai) savo pareigas einantiems valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams. Šiuo atveju vienkartinė piniginė išmoka mokama esant valstybės tarnautojo ar 

darbuotojo tiesioginio vadovo motyvuotam siūlymui. 

3. Sprendimą dėl vienkartinės piniginės išmokos skyrimo valstybės tarnautojui ar 

darbuotojui priima įstatymų įgaliotos institucijos ar asmenys. 

4. Aprašo 2 punkte nurodyta vienkartinė piniginė išmoka gali būti skiriama ne daugiau 

kaip kartą per metus ir negali viršyti 100 procentų nustatytosios valstybės tarnautojo ar 

darbuotojo pareiginės algos dydžio. Vidaus tarnybos sistemos pareigūnų vienkartinės piniginės 

išmokos dydžiai yra nustatyti Vidaus tarnybos statute.  

5. Vienkartinės piniginės išmokos valstybės tarnautojams ar darbuotojams mokamos iš 

valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos sutaupytų darbo užmokesčio lėšų. 

6. Skiriant vienkartinę piniginę išmoką, įvertinami Valstybės tarnybos įstatymo 

22 straipsnio 3 dalyje, Vidaus tarnybos statuto 39 straipsnio 7 dalyje, Diplomatinės tarnybos 



 2 

įstatymo 68 straipsnio 2 dalyje ir Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo 10 straipsnio 4 dalyje nurodyti atvejai.  

7. Valstybės tarnautojai, tiesiogiai dalyvavę išaiškinant (ištiriant) nusikaltimus ir kitus 

teisės pažeidimus, kuriais padaryta (galėjo būti padaryta) turtinė žala valstybei, gali būti 

skatinami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 4 d. nutarimu 

Nr. 1575 „Dėl Pareigūnų ir valstybės tarnautojų, tiesiogiai dalyvavusių atskleidžiant ar ištiriant 

nusikalstamas veikas ir kitus teisės pažeidimus, skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

_________________ 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
LIEPOS 19 D. NUTARIMO NR. 1167 „DĖL VIENKARTINIŲ
PINIGINIŲ IŠMOKŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS
SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-03 Nr. 17
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 08:56:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-04 15:58:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 - 2026-05-17
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, skyriaus vedėjas, Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 09:04:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-04 15:58:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-30 - 2027-06-29
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytautas Šilinskas, socialinės apsaugos ir darbo viceministras,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS ŠILINSKAS, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 13:05:50
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2024-01-07
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytautas Šilinskas, socialinės apsaugos ir darbo viceministras,

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS ŠILINSKAS, Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 13:05:50
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 - 2024-01-07
Parašo paskirtis Pasirašymas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų
ministerija

Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija
LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 14:52:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-04 15:58:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-08 - 2026-05-07
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gintarė Skaistė, finansų ministrė, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas GINTARĖ SKAISTĖ, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 14:52:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-04 15:58:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-08 - 2026-05-07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-04 15:27:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-04 15:59:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-12 - 2026-05-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures2.xml: Certificate path validation
failed for certificate (subject: VYTAUTAS ŠILINSKAS, valid
from: 2021-01-07 09:11:08). The certificate is revoked on 2023-
06-30 02:41:08, but it must be valid on 2024-01-06 01:26:11.
META-INF/signatures/signatures3.xml: Certificate path validation
failed for certificate (subject: VYTAUTAS ŠILINSKAS, valid
from: 2021-01-07 09:11:08). The certificate is revoked on 2023-
06-30 02:41:08, but it must be valid on 2024-01-06 01:26:11.
Yra negaliojančių teisinę galią turinčių el. parašų: negalima
patikimai atpažinti turinį ir (ar) identifikuoti el. parašą

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=65363216ab0911ee8172b5
3a675305ab



DETALŪS METADUOMENYS

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-06 01:26:12 TAIS


